关于举办2018年广东省住房和城乡建设领域现场专业人员岗位换证考核培训班（第一期）的通知

各有关单位：

根据住建部颁布的《建筑与市政工程施工现场专业人员职业标准》、《关于贯彻实施住房和城乡建设领域现场专业人员职业标准的意见》（建人〔2012〕19号）、省住建厅《广东省住房和城乡建设厅关于贯彻落实住房城乡建设部<建筑与市政工程施工现场专业人员职业标准>实施意见》（粤建人函〔2015〕1157号）等文件精神，为进一步推进南海区内住房和城乡建设领域现场专业人员岗位换证考核工作，满足区内建筑施工企业对现场专业人员岗位的换证考核需求，我会将开展广东省住房和城乡建设领域现场专业人员岗位换证考核工作，现就具体事项通知如下：

一、参加换证考核的对象、条件及要求

   （一）本期报名类别仅限：土建施工员、土建质量员、市政工程施工员、市政工程质量员、装饰装修施工员、装饰装修质量员、设备安装施工员、设备安装质量员、资料员、材料员、机械员。
（二）参加条件：参加换证考核人员应同时满足以下条件：

1、持有广东省建设教育协会2009年至2015年6月核发的岗位培训证书；

2、2年内未脱离本岗位，身心健康的人员。质量安全生产符合国家建设工程质量、强制性标准和施工安全条文规定，近两年来在本岗位现场管理工作中未发生一般及以上质量安全事故，能胜任本职工作。

（三）参加要求：

1、由广东省建设教育协会颁发的《培训证书》必须于2018年8月31日之前完成新旧证书的换证工作，通过培训考核合格后换取全国统一证书。

二、培训及考核要求

1、培训：采取集中授课与学员自学培训材料相结合的教学方式，每岗位培训不少于42学时。

2、考核：采取闭卷考试方式，其中考勤出勤率须占总课时的2/3以上；考试由省建设教育协会统一组织安排，试卷均采用省建设教育协会统一编写的综合试题。
三、证书发放

持证人员参加培训，并经统一考核成绩合格，可申请换发相应的《住房和城乡建设领域专业人员岗位培训考核合格证书》，证书有效期3年。

四、报名需提交的资料
1、《广东省住房和城乡建设领域现场专业人员换证考核申请表》一份（见附件1）（单位加意见并盖公章）；

2、身份证复印件一份（加盖公章）；

3、原岗位证复印件一份（加盖公章），原岗位证原件考试合格后再提交；
4、学历证复印件或学历证明一份（加盖公章），若学历证书遗失无法提供复印件的，由单位出具学历证明（见附件2）；

5、近期白底彩色相片3张【照片尺寸2.5 cm*3.5cm，其中1张贴在申请表（附件1）指定位置上，2张贴在照片表上（见附件3）】。

6、《广东省住房和城乡领域现场专业人员换证考核汇总表》一份（见附件4，另将电子版发送至1149661662@qq.com，邮件主题请采用“单位名称+现场专业人员换证考核报名”的形式）；
五、网上报名
凭企业法人卡登录广东省建设教育协会官方网站进行网上培训报名，网址：http://gdpace.gdcic.net/

六、收费标准

非会员单位：480元/人（含教材、培训等费用）

会员单位：440元/人（含教材、培训等费用）
七、报名时间和地点

1、报名时间：从即日起接受报名，报名截止时间：2018年4月31日，具体上课时间与课程安排另行通知。

2、报名地点：佛山市南海区建筑业协会（佛山市南海区桂城平洲夏南路58号方舟一号2栋502单元培训部）；

3、联系电话：0757-86221457    冼老师

    附件1：广东省住房和城乡建设领域现场专业人员换证考核申请表
附件2：学历证明模版

附件3：照片表

附件4：广东省住房和城乡领域现场专业人员换证考核报名汇总表

 佛山市南海区建筑业协会

                                     二○一八年四月十日